PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

VEREADOR GIAN DO NAE

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAPÁ.

INDICAÇÂO № /2024 – CMM

GIAN DO NAE, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento

nessa Casa de Leis, pelo Partido Renovação Democrática - PRD, na condição

de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo regime interno deste poder, vem INDICAR expediente ao Excelentíssimo

Senador do Estado do Amapá, o Sr. LUCAS BARRETO, solicitando esforços em

sua esfera parlamentar, a fim de contemplar recursos destinados à construção

de uma praça dotada de academia ao ar livre, quadra esportiva e parque infantil,

para a comunidade do Km 9, no município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

A comunidade precisa de  área de lazer que proporcione o bem-estar físico e

mental de sua população, a construção dessa praça pública em área de laser,

siganifica melhoria na qualidade de vida dos inúmeros residentes da

comunidade. Considerando que a referida construção agrega valor paisagístico e

urbanístico para a comunidade, bem como faz com que os moradores tenham sua

autoestima elevada.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Macapá, 22 de outubro de 2024.

Câmara  Municipal de Macapá – Av. FAB, nº 800, Bairro Central –

N
º

P
R

O
C

.:
03

45
9

-
IN

D
 3

18
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

ia
n

do
 N

ae

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

11
5A

74
D

04
27

1D
A

31
40

C
31

55
50

46
F

A
E

F
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

58
37

Macapá/AP e-mail: vereadorgiandonae.cmm@hotmail.com

N
º

P
R

O
C

.:
03

45
9

-
IN

D
 3

18
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

ia
n

do
 N

ae

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

11
5A

74
D

04
27

1D
A

31
40

C
31

55
50

46
F

A
E

F
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

58
37